
INVITACIÓN PÚBLICA -  XII ENCUENTRO ALTERATRO Y
LABORATORIO DE FORMACIÓN Y CREACIÓN 

Jóvenes Creadores 2019
Resultados verificación técnica

Resultado de la verificación técnica de las propuestas presentadas al XII ENCUENTRO ALTERATRO,  en donde se relacionan las
obras que pasarán a la etapa de evaluación por parte de los curadores. Si el estado de la propuesta es NO CUMPLE, quiere decir
que no continúa en el proceso de selección.

N°

 Nombre del
proponente

(Agrupación o
persona jurídica)

Nombre del
representante
(Agrupación o

persona jurídica)

Nombre de la obra Estado Observaciones

1 Teatro y Títeres
Aserrín

Giovanny José 
Marsiglia Vinasco

EL SOL QUE 
ALUMBRARÁ EL 
MAÑANA

CUMPLE 

2 Croché Títeres Hansbleidy 
Lancheros Guerrero

Los Tres Cerditos sin 
Casa y... sin 
Comentarios

CUMPLE 

3 LKMagia Luis Barazarte Asombro y Diversión NO CUMPLE

La propuesta presentada supera la cantidad
permitida de integrantes en la agrupación 
mayores de 35 años de edad, de acuerdo a 
la tabla  relacionada  en el numeral 3. 
QUIÉNES PUEDEN PARTICIPAR:  
Agrupaciones o personas  jurídicas de 
Bogotá que cuenten con una trayectoria en 
el campo del arte dramático de mínimo una 
(1) y máximo cinco (5) obras creadas a nivel
profesional, cuyos integrantes tengan entre 
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18 y 35 años. 

El video alojado en la plataforma no tiene la 
la obra completa, por tanto no cumple con 
lo solicitado  en el numeral 12. del 
formulario de inscripción: Link del video de 
la obra, alojado en la plataforma Youtube. 
*Se deberá subir un video completo de la 
obra, sin cortes, en plano general, abierto e 
iluminado. Verifique que el video en Youtube
esté "público" o seleccionado en el permiso 
que dice "oculto".                                           

4 Motus Yrian Lópz Se Vende NO CUMPLE La propuesta presentada supera la cantidad
permitida de integrantes en la agrupación 
mayores de 35 años de edad, de acuerdo a 
la tabla  relacionada  en el numeral 3. 
QUIÉNES PUEDEN PARTICIPAR:  
Agrupaciones o personas jurídicas de 
Bogotá que cuenten con una trayectoria en 
el campo del arte dramático de mínimo una 
(1) y máximo cinco (5) obras creadas a nivel
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profesional, cuyos integrantes tengan entre 
18 y 35 años. 

El video alojado en la plataforma no tiene la 
la obra completa, por tanto no cumple con 
lo solicitado  en el numeral 12. del 
formulario de inscripción: Link del video de 
la obra, alojado en la plataforma Youtube. 
*Se deberá subir un video completo de la 
obra, sin cortes, en plano general, abierto e 
iluminado. Verifique que el video en Youtube
esté "público" o seleccionado en el permiso 
que dice "oculto".                   

5 Fundación escénica
y cultural Teatro

Goyenechus

Mauricio Goyeneche Caudillo NO CUMPLE La trayectoria del participante supera  el 
máximo de obras creadas permitidas de 
acuerdo a  las condiciones que rigen  la 
invitación pública descritas en el numeral 3. 
QUIÉNES PUEDEN PARTICIPAR:  
Agrupaciones o personas jurídicas de 
Bogotá que cuenten con una trayectoria en 
el campo del arte dramático de mínimo una 
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(Agrupación o

persona jurídica)
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(1) y máximo cinco (5) obras creadas a nivel
profesional, cuyos integrantes tengan entre 
18 y 35 años.

6 Traficantes de
Sonrisas 

Nick Kevin Sanabria 
Pimentel Tambien la Lluvia CUMPLE 

7 Colectivo Pandora
Teatro 

Eddy Yazmin 
Laverde La Mujer Sola CUMPLE 

8
COMBO (Compañia

Bogotana de
Teatro)

Sebastian Verdugo 
Mora

"La Fábula del Gato 
Muerto y El Pollo 
Decapitado"

NO CUMPLE

La información  y los soportes presentados 
por la agrupación  correspondientes a  los 
numerales 6 y 7 del formulario de 
inscripción no cumplen con lo solicitado en 
la descripción de cada numeral: 
6. Reseña de la hoja de vida artística del 
proponente. (Es decir, de la agrupación o de
la persona jurídica ). 
7. Soportes que acrediten la experiencia y 
trayectoria relacionada en la hoja de vida 
del proponente (Agrupación o persona 
jurídica ) *
Los soportes podrán ser certificaciones, 



INVITACIÓN PÚBLICA -  XII ENCUENTRO ALTERATRO Y
LABORATORIO DE FORMACIÓN Y CREACIÓN 

Jóvenes Creadores 2019
Resultados verificación técnica

N°

 Nombre del
proponente

(Agrupación o
persona jurídica)

Nombre del
representante
(Agrupación o

persona jurídica)

Nombre de la obra Estado Observaciones

programas de mano, afiches y/o artículos 
de prensa, los archivos deben estar en un 
(1) sólo documento en formato PDF que no 
supere 10 mb.

9 Colectivo Escénico
SIN ANESTESIA

Paula Andrea 
Delgado El ángel del Fútbol CUMPLE 

10
SIN MENTE

TEATRO "Colectivo
Artístico"

Edna Rocio León 
Mahecha

LA MUJER SOLA 
"Versión libre del 
monólogo de Darío 
Fo"

CUMPLE 

11 La BOICOT
Company Diego Muñoz Rosas Desde la calle, hasta 

convertirse en bufón CUMPLE 

12 Códice Teatro Juan miguel Beltrán 
Hernández

Rosencrantz & 
Guildenstern han 
muerto

CUMPLE 

13
CORPORACIÓN

TEATRO EL
PREGÓN

JAVIER MAURICIO 
RAMÍREZ AVELLA MIENTRAS LLUEVE CUMPLE 
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14
INDEPENDIENTE

LAB DE
CREACIÓN 

JUAN FELIPE 
MARTINEZ CERON 

CANCIÓN 
ESTÁTICA PARA 
DOS AMANTE S

CUMPLE 

15 Correo de Voz-
Grupo de teatro. 

Jonathan Londoño 
Herrera

LUCÍA HABLA SOLA 
(Mujer hablando sola) CUMPLE 

16 L´ESPAI DEL
CORPO

MATEA LILIANA 
CIFUENTES

ADIÓS ES UN 
LUGAR CUMPLE 

17 Corporación CRIA-
ESPIRITROMPA Ximena Argoti Pavi KUMA, LA OTRA 

SIRENITA CUMPLE 

18 alucinhada circo-
teatro

linda katherine 
forero guzman

ecoalucinhados NO CUMPLE La trayectoria del participante supera  el 
máximo de obras creadas permitidas de 
acuerdo a  las condiciones que rigen  la 
invitación pública descritas en el numeral 3. 
QUIÉNES PUEDEN PARTICIPAR:  
Agrupaciones o personas jurídicas de 
Bogotá que cuenten con una trayectoria en 
el campo del arte dramático de mínimo una 
(1) y máximo cinco (5) obras creadas a nivel
profesional, cuyos integrantes tengan entre 
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18 y 35 años.

19 Edinson Romero
Pérez

Edinson Romero 
Pérez El Bucle CUMPLE 

20 Prisma Teatro Yury Alejandra 
Escárraga Galindo 

Para Qué Seguir 
Siendo Árbol CUMPLE 

21 Colectivo TPSS Juan David Meza 
Villanueva 

Trabajo Práctico 
Sobre los Sentidos 
N°1 AGORAFOBIA

NO CUMPLE

Los soportes presentados no cumplen con 
lo señalado en el numeral 7 del formulario 
de inscripción: Soportes que acrediten la 
experiencia y trayectoria relacionada en la 
hoja de vida del proponente (Agrupación o 
persona jurídica )

*Los soportes podrán ser certificaciones, 
programas de mano, afiches y/o artículos 
de prensa, los archivos deben estar en un 
(1) sólo documento en formato PDF que no 
supere 10 mb.

22 DANTEXCO
(DANZA TEATRO

GELVER 
HUMBERTO 

AMARANTA Y 
PARLAMPLIN

NO CUMPLE La trayectoria del participante supera  el 
máximo de obras creadas permitidas de 
acuerdo a  las condiciones que rigen  la 
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EXPERIMENTAL
DE COLOMBIA)

MAHECHA 
GUEVARA

invitación pública descritas en el numeral 3. 
QUIÉNES PUEDEN PARTICIPAR:  
Agrupaciones o personas jurídicas de 
Bogotá que cuenten con una trayectoria en 
el campo del arte dramático de mínimo una 
(1) y máximo cinco (5) obras creadas a nivel
profesional, cuyos integrantes tengan entre 
18 y 35 años.

23 Corporación Buen
Viaje Teatro

Cristian camilo 
Castiblanco

Pilar no tiene 
bicicleta

NO CUMPLE La trayectoria del participante supera  el 
máximo de obras creadas permitidas de 
acuerdo a  las condiciones que rigen  la 
invitación pública descritas en el numeral 3. 
QUIÉNES PUEDEN PARTICIPAR:  
Agrupaciones o personas jurídicas de 
Bogotá que cuenten con una trayectoria en 
el campo del arte dramático de mínimo una 
(1) y máximo cinco (5) obras creadas a nivel
profesional, cuyos integrantes tengan entre 
18 y 35 años.

El video alojado en la plataforma no cuenta 
con los permisos de acceso, por tanto no 
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cumple con lo solicitado  en el numeral 12. 
Link del video de la obra, alojado en la 
plataforma Youtube. *
Se deberá subir un video completo de la 
obra, sin cortes, en plano general, abierto e 
iluminado. Verifique que el video en Youtube
esté "público" o seleccionado en el permiso 
que dice "oculto".
                                                             

24 Mandala Teatro en
Acción

Niriyed Ojeda 
Duitama Viaje a Oneiros CUMPLE 

25 SOLA EN TREN
ANDRES 
EDUARDO CABRA 
SANCHEZ

UNA VOZ 
SOLITARIA CUMPLE 

26 La Oficina del Arte Cristian Cruz Hasta que el respeto 
nos separe CUMPLE 

27 Colectivo Artístico
La Comadreja

Laura Milena Ortega
Barbosa Contracciones CUMPLE 
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28 Somos Colectivo
Artístico 

EDISON ANDREY 
ROJAS OLAYA

No se lo cuentes a 
nadie CUMPLE 

29 La Tramoya Jimena Morena SOLOS CUMPLE 

30 IDEAS I- D teatro Ana Milena Ortega 
Torres En Alta Mar CUMPLE 

31 Arkham Lab Catherine Gutiérrez Perfiles CUMPLE 

32 Henry Romero
Chivata

Henry Romero 
Chivata 

Llegaron Los 
Juglares 

NO CUMPLE La información  y los soportes presentados 
por la agrupación  correspondientes a  los 
numerales 6 y 7 del formulario de 
inscripción no cumplen con lo solicitado en 
la descripción de cada numeral: 
6. Reseña de la hoja de vida artística del 
proponente. (Es decir, de la agrupación o de
la persona jurídica ). 
7. Soportes que acrediten la experiencia y 
trayectoria relacionada en la hoja de vida 
del proponente (Agrupación o persona 
jurídica ) *
Los soportes podrán ser certificaciones, 
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programas de mano, afiches y/o artículos 
de prensa, los archivos deben estar en un 
(1) sólo documento en formato PDF que no 
supere 10 mb.

33 Átomos Teatro Diego Alberto García
Morales

Crónicas de un 
periódico amarillista CUMPLE 

34 LA ALIANZA
CUCHAVIVA

JUAN CARLOS 
GUZMAN 
RODRIGUEZ

PROMOFOGATA 
RECORDS CUMPLE 

35 La parla teatro Luis alejandro 
Yabrudy Doria Corralito sin Estacas CUMPLE 

36 Compañía
dospuntos

Juan Camilo 
Jiménez Giraldo Degradé CUMPLE 

37 Alborada Teatro Luis Marrero Tacuache CUMPLE 

38 Colectivo Play Camila Ariza 
Sánchez

ELLA. Historia para 
encontrar motivos CUMPLE 

39 Usme Proyecto Juan Carlos Perez UN TECHITO CUMPLE 



INVITACIÓN PÚBLICA -  XII ENCUENTRO ALTERATRO Y
LABORATORIO DE FORMACIÓN Y CREACIÓN 

Jóvenes Creadores 2019
Resultados verificación técnica

N°

 Nombre del
proponente

(Agrupación o
persona jurídica)

Nombre del
representante
(Agrupación o

persona jurídica)

Nombre de la obra Estado Observaciones

Teatral DONDE METER LA 
PORRA

40 WAYAK CIRCO Ivett Alejandra 
Beltran Sanabria Familia Por la Paz CUMPLE 

41 Trastorno Obsesivo
Teatral -TOT

Nicolás Gonzáles 
Gutiérrez Escuadrón Pi NO CUMPLE

La agrupación no  subsanó la carta de 
delegación de representación, firmada por 
cada uno de los integrantes de la 
agrupación teatral, donde declaren haber 
nombrado libre y voluntariamente al 
representante de la agrupación, para 
mediar, concertar y firmar el contrato y los 
documentos que sean necesarios y/o que 
determine el Teatro R 101 y que de igual 
manera lo autorizan para cobrar y recibir el 
incentivo económico otorgado.

42 Grupo Artístico
Inculkarte SAS

Lenin Camilo 
Unigarro Sierra 

ALICIA, ESTO NO 
ES UNA MARAVILLA CUMPLE 

43 Provocaciones María Camila Mora La chica de la colina CUMPLE 



INVITACIÓN PÚBLICA -  XII ENCUENTRO ALTERATRO Y
LABORATORIO DE FORMACIÓN Y CREACIÓN 

Jóvenes Creadores 2019
Resultados verificación técnica

N°

 Nombre del
proponente

(Agrupación o
persona jurídica)

Nombre del
representante
(Agrupación o

persona jurídica)

Nombre de la obra Estado Observaciones

Teatro Benavides

44 ACTO LOCAL ADUAR ALZATE TODO LO PUEDE EL
AMOR NO CUMPLE

Los soportes presentados no cumplen con 
lo señalado en el numeral 7 del formulario 
de inscripción - Soportes que acrediten la 
experiencia y trayectoria relacionada en la 
hoja de vida del proponente (Agrupación o 
persona jurídica ).
La agrupación no aporta el video de la obra 
propuesta por tanto no cumple con lo 
solictado en el numeral 12 del formulario de 
inscripción -  Link del video de la obra, 
alojado en la plataforma Youtube. *
Se deberá subir un video completo de la 
obra, sin cortes, en plano general, abierto e 
iluminado. Verifique que el video en Youtube
esté "público" o seleccionado en el permiso 
que dice "oculto".

45 La Sombra de Las
Máscaras

Johajan Arley 
Salcedo Alfonso Cabronas CUMPLE 

46 Teatro de Subida Nicolás Torres La Fábula de la CUMPLE 
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Nevera, el Cuchillo y 
el Mechero

47 El Guambiteatro Rosa Amelia 
Martínez

Puerto, una historia 
de papel CUMPLE 

48 Aturdimiento Teatro Estefania Ramirez 
Salas Un Hamlet CUMPLE 

49 Algarabía compañía
de teatro Nataly Ruiz Romero Están por todas 

partes. CUMPLE 

50 3-SCENA
ANDERSON 
JULIAN ACEVEDO 
HERREÑO

EL ORFANATO CUMPLE 

51 Encanta Arte y
Entretenimiento Linda Peña La bruja y la Pajarita CUMPLE 

52 Encanta Arte y
Entretenimiento Linda Peña Lecturas Dramáticas 

Encantadas CUMPLE 

53 INDEPENDIENTE
LAB DE

JUAN FELIPE 
MARTINEZ CERON 

ELENA SIN H O LA 
HISTORIA DEL 

CUMPLE 
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CREACIÓN CERDO CON 
GASTRITIS 


